II naH, 1110 Mi pEtiETb. cara rOCI1G4CTE4 AAH APdrOMHfrk, Ad mi atp8ETE, WTH
e AM 91411 r0C1104CTS4 MH.

11 Rol-% EH ELECEAHTK.

t 16 nAdA RWERWAd, MHAOCTiat EMETia rOCROANNL.

<Adresa pe verso :> t IIP itATEAEM rocnoAcTga MI, npikrapfin WT EpdWESd.

.1. Io Vlad voievod si domn. Scrie domnia mea prietenilor domniei
mele, pirgarilor din Bra§ov: iatä vi rog, ca pe bunii mei prieteni, deoarece
ne-a dat Dumnezeu §i norocul crestinilor aceasti cetate, care a fost in m'Infle
piginilor; drept care, ceea ce a fost intirituri in ea, a ars in intregime si
acum o facem din nou; pentru aceea, vi rog si ne ajutafi cu arcuri §i cu sigeti
§i cu pusti li. si ne dati siliteä, ca sä facem pral, si punem in cetate, cici ea
este aria §i a voastri qi a noasträ si a tuturor cre§tinilor.

Si iari§i, ceea ce vä va spune sluga domniei mele, Dragomir, sa-1 credefi,
cici sint cuvintele domniei mele.

Si Dumnezeu si vä veseleasci.
f Io Vlad voievod, din mila lui Dumnezeu domn.

<Adresa fie verso :> f Prietenilor domniei mele, pirgarilor din Brapv.

Arh. St. Brasov, nr. 174.
Orig., hirtie, pecete clzut5.. Fotocopil la Bibl. Acad., F. VIII/47 s'i XIII154.
Motivarea datara la I. Bogdan.
EDITII: Slav si trad. Bogdan, Relaiiile, 80; Tccilescu, 62. Trad. Bogdan, Doc. 0 reg., 5 4
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278 1446 iulie 3, Roma.

<Eugenius episcopus etc.>. Ad futuram rei memoriam. Pre cunctis
nostre mentis desiderabilibus, catholice incrementum fidei affectantes intimo
utique dolore replemur, cum audimus vel sentimus aliquos, presertim clericali
militie ascriptos, ad ipsius fidei depressionem quacumque malignitate satagere,
vel damnabilibus ipsam depravando depressionibus, seu comentis eam men-
dacibus pervertendo; ad quorum magna sternenda molima co animosius
insurgimus, quo in animarum stragem pernitiosius eos agnoscimus aspirare.

Dudum siquidem ad nostrum non sine displacentia grandi auditum
perducto, quod tunc in regno Moldavie heretice pravitatis, et presertim cuius-
dam secte abhominabilis Hussitarum nuncupate, satore malorum operum
id procurante, numerosa personarum multitudo odstebat, quod non modo
incolarum, verum etiam ab ipso regno distantium, et precipue non pauco-
rum regni Hungarie incolarwn, animas, perversi, dogmatis veneno pestifero,
infecerant, ac in dies properantes inficere omni studio satagebant et cona-
bantur, timebaturque, ne si quantocius eorum pernitiosis ausibus oportune
non provideretur, etiam ad terras fidelium predictos transeuntes et morti-
ferum venenum sue erronee doctrine fundentes, quamplurimos inficerent
in suarum et plurimorum aliorum evidens animarum periculum, dispendium
quoque pernitiosissimum pariter et exemplum. Nos, super hiis, quantum
nobis ex alto permittebatur, totis providere viribus intenti et firmam super
eo, quod eatenus dilecti filii ordinis fratrum Minorum professores de obser-
vantia nuncupati, et precipue vicarie Bozne, qui ut celebris famaque publica
insinuabat, se murum facientes pro domo domini et orthodoxe propagatione
fidei, ad confundendas eliminandasque huiusmodi heresis superstitiones, opem
et operam efficaces solertius adhibere, quantum in eis foret, studuissent et
studerent, prout tante rei necessitas exigeret, in convincendis eliminandisque
dictis erroribus suas impertiri partes deberent, fiduciam in domino, ut con-
gruebat, acceptantes, motu proprio dilectum filium, Fabianum de Bachia,
vicarium dicte vicarie, et Mills successores, qui pro tempore essent ipsius
vicarie vicarii, in Ungarie et Bozne predictis, necnon Moldavie, Walachie,
Bollachie, Bulgarie, Rassie, necnon Sclavonie ac omnibus et singulis aliis
regnis seu partibus, ad que seu quas vicaria huiusmodi se extendere nosce-
batur, inquisitorem et inquisitores heretice pravitatis, per alias nostras lit-
teras perpetuo fecimus, constituimus et etiam deputavimus, sub certis modo
et forma, prout in eisdem litteris plenius continetur.